
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   23 сентября 2021 года               46/1 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 22.09.2021 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                       П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/
http://www.south-butovo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 

от 23 сентября 2021 года № 46/1 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года. 
 

№ Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Предпол

агаемое 

количес

тво 

участни

ков 

Организатор мероприятия 

ОКТЯБРЬ 
1.   

октябрь 

 

 

Киноклуб Подворья 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

актёр, режиссёр и 

театральный педагог 

Владимир Егоров 

2. 2. октябрь  Онлайн «Музейные 

субботы» для жителей 

района Южное Бутово 

ГБОУ Школа № 

1492 Музей 

военной 

медицины и 

Музей истории 

связи 

75 Руководители музеев 

3. 3. октябрь  Музейные уроки, 

посвященные 

Московской Битве 

ГБОУ Школа № 

1492 (1-4 класс) 

400 Руководители музеев 

Классные руководители  

4. 4. октябрь  Уроки мужества, 

посвященные 

Московской битве с 

участием ветеранской 

организации 

ГБОУ Школа № 

1492 

200 Классные руководители 5-11 

классов 

Педагоги-организаторы 

5. 5. октябрь  Встречи с ветеранами 

ВОВ 

ГБОУ Школа № 

2009 ШК № 2 

400 Петрович В.А. – педагог-

организатор 

6. 6. октябрь  Встреча с ветеранами  

ТПО № 2, жившими в 

Москве во время ВОВ 

 

ГБОУ Школа № 

1981 ШК № 1 и 

ШК № 2 

900 Румянцева А.А. – 

заместитель директора 

школы  

Совет ТПО № 2 

7. 7. октябрь  Фотовыставка «Битва 

за Москву» 

 

ГБОУ Школа № 

2009 ШК № 10 

600 Киося А.Н. – педагог-

организатор  

Бурдина С.Б. – педагог-

библиотекарь 

8. 8. октябрь Тематические уроки, 

посвященные 80-

летию Битвы под 

Москвой в Музее им. 

Жукова 

ГБОУ Школа № 

2009 ШК № 10 

600 Киося А.Н. – педагог-

организатор 

9. 9. октябрь  Выполнение 

объемных фигур в 

ГБОУ Школа № 

1980 (5-7 класс) 

200 Учителя ИЗО 



станковых 

композициях из 

скульптурного 

пластилина 

«Солдатские будни». 

Выставка работ 

10.  октябрь Часы истории:  

«Герои- 

панфиловцы», «Мы 

свой победный путь к 

Берлину открыли 

Битвой за Москву», 

«Детство в военной 

шинели», 

«Неугасимый огонь 

памяти», «Чтим, 

храним и помним 

свято» 

ГБОУ Школа № 

1065  (1-11 класс) 

600 Нестер Т.В. – учитель 

истории, ответственный за 

патриотическое воспитание  

11.  октябрь Уроки мужества, 

встречи с ветеранами, 

тружениками тыла 

ГБОУ Школа № 

1786  (4-11 класс) 

400 Буриченко Е.А. – учитель 

истории, ответственный за 

патриотическое воспитание 

12.  октябрь Фотовыставка «Битва 

за Москву» 

ГБОУ Школа № 

2009 

500 Петрович В.А. – педагог-

организатор 

13.  октябрь  Фотовыставка 

«Москва-фронтовая» 

из фонда музея 

Обороны Москвы   

ГБОУ Школа № 

2009. ШК № 11 

600 Мельников М.А. – 

социальный педагог 

14.  октябрь  Книжно-

иллюстративная 

выставка «Отстоим 

Москву», «Москва на 

осадном положении» 

ГБОУ Школа № 

1786 

200 Нургалиева Н.И. 

15.  октябрь  

 

Провести конкурс 

знатоков истории 

ВОВ 1941-1945 гг. 

среди ветеранов 

ул. Брусилова, 

д.13 

ул. Веневская, 

д.2а 

20 Слесуратина Э.Н.  

Ваулина А.И. 

Никифорова Е.В. 

16.  октябрь  

 

Провести заседание 

клуба ветеранов 

«Военной песни 

негасимый свет» 

ул. Брусилова, 

д.13 

ул. Веневская, 

д.2а 

20 Слесуратина Э.Н.  

Ваулина А.И. 

Никифорова Е.В. 

17.  октябрь  Фотовыставка «Мой 

район в годы ВОВ» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК № 3 

800 Володичева Н.В. – учитель  

Змеева В.Н. – педагог-

библиотекарь 

18.  октябрь  Уроки мужества 

(Защитники 

Отечества)  

ГБОУ Школа № 

1980  

(5-6 класс) 

200 Библиотека № 195 Ф-2 

19.  октябрь  Единый урок 

мужества «День 

героев Отечества»  

ГБОУ Школа № 

1980 

 (5-6 класс) 

200 Библиотека № 195 Ф-2 

20.  октябрь  Встречи с ветеранами 

в классах в музее 

ГБОУ Школа № 

2009 

 ШК № 3 

600 Володичева Н.В. – учитель  

Змеева В.Н. – педагог-

библиотекарь Классные 

руководители 

 



21.  октябрь  Просмотр и 

обсуждение 

киноэпопеи «Битва за 

Москву» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК №1 (9-11 

класс) 

200 Елшина М.Б. – педагог-

организатор Классные 

руководители  

Учителя 

22.  октябрь  Поэтический 

марафон. Онлайн 

проект «Стихи о 

ВОВ» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК №1 

100 Елшина М.Б. Педагоги  

ШУС  

Инициативная группа 

старшеклассников 

23.  октябрь  Акция «Старшие 

младшим» по 

произведениям о 

ВОВ. «О войне и не 

только» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК №1 

400 Елшина М.Б. Педагоги  

ШУС  

Инициативная группа 

старшеклассников 

24.  октябрь  Классные часы с 

просмотром 

кинофильмов: 

«Подольские 

курсанты», «Зоя», 

«Панфиловцы» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК №3 

280 Володичева Н.В. – учитель  

Змеева В.Н. – педагог-

библиотекарь  Классные 

руководители  

25.  октябрь  Интерактивные 

занятия «Письма с 

фронта» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК № 3 

100 Володичева Н.В. – учитель  

Змеева В.Н. – педагог-

библиотекарь  Классные 

руководители  

26.  октябрь  Участие в проведении 

Дистанционного 

межведомственного 

общественного 

художественного IT-

фестиваля Аист-2021 

«Россия, которую мы 

защищаем»  

ГБОУ Школа № 

1065 

30 Нестер Т.В. – учитель 

истории, ответственный за 

патриотическое воспитание 

27.  октябрь  Конкурс стихов 

«Будто вчера был на 

войне» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК № 11 

50 Мельников М.А. – 

социальный педагог Учителя 

русского языка и литературы 

28.  октябрь  Организация и 

проведение 

школьного конкурса 

рисунков 

«Защитникам Москвы 

посвящается» 

ГБОУ Школа № 

1786  

(1-7 класс) 

200 Батрук И.Е. 

29.  октябрь  Конкурс чтецов и 

исполнителей песен 

«Поклонимся великим 

тем годам», 

посвященного 80-

летию Битвы под 

Москвой 

ГБОУ Школа № 

1981  

ШК № 1 и ШК № 

2 

120 Субботина Н.Н.  

30.  октябрь  Оформление фото-

стенда «Герои и 

подвиги Московской 

Битвы. Подольские 

курсанты» 

ГБОУ Школа № 

1980 

200 ГБОУ Школа № 1980 

31.  октябрь  Выставка 

«Художники Москвы 

ГБОУ Школа № 

2009 

700 Елшина М.Б. – педагог-

организатор                                        



о Москве 1941». 

Виртуальная  

экскурсия по выставке 

ШК № 1 ШУС                                                      

Группа инициативных 

старшеклассников                     

Педагоги 

32.  октябрь  Создание новой 

экспозиции «Оборона 

Москвы» в школьном 

Музее-галерее 

воинской славы 

России «Честь имею» 

ГБОУ Школа № 

1980        ШК № 3 

200 Руководитель музея 

33.  октябрь  «Помним героев 

войны и Победы» - 

акция памяти у 

обелиска погибшим 

защитникам Родины в 

дер. Чернево 

ГБОУ Школа № 

1980 

200 Классные руководители 

34.  октябрь  Акция «Памятные 

места района» (уборка 

территории памятных 

мест района Южное 

Бутово) 

ГБОУ Школа № 

1980 

200 Классные руководители 

35.   

01.10.2021 

12:00 

 

Международный день 

музыки 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

библиотекарь Глазунова Е.В. 

36.  01.10.2021 

- 

05.10.2021 

16:00 

Выставка 

прикладного 

искусства 

ул. Брусилова, 

д. 27 
100 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

37.   

01.10.2021 

12:00 

 

Международный день 

пожилых людей 

/отмечается в России с 

1992 г./ 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

 

20 

храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

староста Шустров А.А. 

38.  

02.10.2021 

10:00 

"Раздельный сбор" 

акция по сбору 

вторсырья 

 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

100 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

39.   

03.10.2021 

12:00 

 

Всемирный день 

трезвости и борьбы с 

алкоголизмом 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

 

20 

храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

библиотекарь Глазунова Е.В. 

40.  03.10.2021 

12:00 

 

День гражданской 

обороны. МЧС 

России. В этот день 

была создана система 

гражданской обороны 

СССР 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  



41.   

03.10.2021 

12:00 

 

 

Всемирный день 

учителя (с 1994 г., по 

решению ЮНЕСКО) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

80 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

42.   

03.10.2021 

12:00 

 

 

День учителя в России 

(с 1994 г.; с 1965 по 

1993 гг. отмечался в 

первое воскресенье 

октября) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

80 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

43.  03.10.2021 

12:00 

 

Всемирный день 

архитектуры 

Выставка литературы 

о церковной 

архитектуре в 

библиотеке Подворья 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

80 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

библиотекарь Глазунова Е.В. 

44.   

04.10.2021 

12:00 

 

 

125 лет со дня 

рождения 

поэта Сергея 

Александровича 

Есенина (1895-1925) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

70 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

библиотекарь Глазунова Е.В. 

45.   

04.10.2021 

12:00 

 

 

Международный день 

врача 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

46.   

04.10.2021 

12:00 

 

 

День Космических 

войск России 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

47.  

05.10.2021 

12:00 

«Нет профессии 

лучше на свете» - 

видеопрезентация, 

посвященная Дню 

учителя 

ОНЛАЙН 50 

Библиотека № 194 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом обслуживания  

Ганичева А. М. 

48.  

05.10.2021 

14:00 

"Письма с фронта" 

литературно-

поэтический вечер, 

посвященный 80-

летию Битвы под 

Москвой 

б-р Адмирала 

Ушакова, 

д 12 

35 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

49.  

05.10.2021 

16:00 

«Волшебные нотки» - 

викторина, 

посвященная 

Международному 

Дню музыки 

ул. Типографская 

д.6 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

50.  05.10.2021 

18:15 

«Добро в ладошках» - 

творческая 

мастерская, студии 

Южнобутовская  

ул., .5 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

https://www.calend.ru/holidays/0/0/3260/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/3260/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/2652/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/2652/


«Фантазия», 

посвященная Дню 

учителя. 

51.   

06.10.2021 

12:00 

 

 

Всемирный день 

охраны мест обитаний 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

52.  06.10.2021 

- 

12.10.2021 

16:00  

Выставка работ 

жителей района «Мое 

Хобби» 

ул. Маршала 

Савицкого,  

д.32, к.1 

50 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

53.  

07.10.2021 

15:00 

«Угадай мелодию» - 

интерактивная игра 

для детей, 

посвященная 

Международному дню 

музыки 

ул. Изюмская, 

д.57 
20 

Библиотека № 194 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом обслуживания  

Ганичева А. М. 

54.  08.10.2021 

12:00 

День командира 

надводного, 

подводного и 

воздушного корабля 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

55.  

08.10.2021 

15:00 

"Еще не вечер" 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

20 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

директор Ковалева И.Н. 

56.  09.10.2021 

12:00 

День разгрома 

советскими войсками 

немецко-фашистских 

войск в битве за 

Кавказ 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

57.  09.10.2021 

12:00 

«И нисколько мы с 

тобой не 

постарели…» - 

музыкально-

литературная 

гостиная,  

посвященная людям 

старшего поколения 

ул.2-я 

Мелитопольская, 

д. 21, к.1 

30 

 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

58.  09.10.2021 

12:00 

Открытый праздник к 

Дню Учителя 

ул. Изюмская, 

д.37, к.2 
50 

БФ «Взлётная полоса» 

Черновская Е.А. 

59.  

10.10.2021 

15:00 

«Люди пожилые, 

сердцем молодые» - 

праздничное 

мероприятие-

поздравление, 

посвященное Дню 

старшего поколения. 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

60.  

12.10.2021 

14:00 

«Город красок, 

музыки и света. Образ 

Москвы в литературе 

XIX и начала XX вв» - 

литературная 

гостиная 

 

ул. Изюмская, 

д.57 
20 

Библиотека № 194 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом обслуживания  

Ганичева А. М. 

https://www.calend.ru/holidays/0/0/720/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/720/


61.  12.10.2021 

12:00 

 

«Золотые краски 

осени!»- выставка 

творческих  детских 

работ воспитанников 

Центра 

ул. 

Южнобутовская 

д.5 

ул. 2-я 

Мелитопольская 

д.21, корп.1 

ул. Скобелевская, 

д. 23, к.4 

ул. Типографская 

д.6 

Чечёрский проезд 

д..102А 

ул. Понтрягина 

д.17 

ул. Адмирала 

Лазарева д.47, 

корп.1 

ул. Захарьинские 

дворики д.1, 

корп.2 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

62.  15.10.2021 

09:00 

День памяти святого 

праведного воина  

Феодора Ушаков 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

200 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

63.  

15.10.2021 

15:00 

"Еще не вечер" 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

20 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

64.  

16.10.2021 

12:00 

Увлекательные 

беседы.  

Тема «Всемирный 

день хлеба» 

 

ул. Изюмская, 

д.37, к.2 
50 

БФ «Взлётная полоса» 

Черновская Е.А. 

65.  

17.10.2021  

09:00  

«Swim Battle» - 

соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего, среднего, 

старшего возраста и 

категории «Мастерс» 

 

ул. Поляны, д.35 300 
ФОК Южное Бутово 

Поздяев Е.Е. 

66.   

17.10.2021 

12:00 

 

 

Всемирный день 

мытья рук 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

67.  17.10.2021 

12:00 

 

Всемирный день 

хлеба 

Всемирный день 

продовольствия 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

68.   

18.10.2021 

12:00 

 

 

День памяти 

войсковой казачьей 

славы (с 2000 г.) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

староста 

 Шустров А.А. 

 

 



69.   

18.10.2021 

12:00 

 

 

Всемирный день 

конфет 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

староста 

 Шустров А.А. 

70.  19.10.2021 

16:00 

Отборочные 

соревнования по 

плаванию среди 

семейных команд 

«Водные старты» в 

рамках Спартакиады 

«Всей семьей за 

здоровьем» 

Территория 

района 

80 Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

71.  

21.10.2021 

13:00 

«Я не волшебник, я 

только учусь» - 

тематическая 

викторина, 

посвященная 

творчеству Е. Л. 

Шварца 

ул. Изюмская, 

д.57 
20 

Библиотека № 194 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом обслуживания  

Ганичева А. М. 

72.  

22.10.2021 

15:00 

"Еще не вечер" 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

20 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

73.  
22.10.2021 

12:00 

"Звуки осени" 

детский концерт 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

74.  23.10.2021 

12:00 

Театрализованное 

представление – 

благотворительный 

показ для детей 

льготных категорий 

района 

ул. Чечерский пр.-

д,102А 

70 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

75.  23.10.2021 

15:00 

«Художница  Осень» - 

праздник осени для 

дошкольников с 

элементами 

театрализации. 

ул. Адмирала 

Лазарева д.47, 

корп.1 

30 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

76.  24.10.2021 

12:00 

 

День подразделений 

специального 

назначения 

Вооруженных Сил 

России 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

 

70 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

77.  24.10.2021 

12:00 

 

 

Международный день 

школьных библиотек 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

библиотекарь Глазунова Е.В. 

78.   

24.10.2021 

12:00 

 

День Бабушек и 

Дедушек 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

70 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

79.  24.10.2021 

12:00 

205 лет со дня 

рождения венгерского 

композитора, 

пианиста, дирижера и 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  



педагога (отмечается 

ЮНЕСКО) Ференца 

Листа (1811 – 1886,  

22 октября) 

80.  24.10.2021 

12:00 

270 лет со дня 

рождения 

композитора, 

дирижера и певца 

Дмитрия Степановича 

Бортнянского (1751 – 

1825,  

28 октября) 

 

 

ул. 

Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

 

40 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

81.  25.10.2021 

16:00 

«Книжкино царство» - 

экскурсия 

воспитанников 

Центра в районную 

библиотеку, 

посвященная Дню 

школьных библиотек 

 

Территория 

района 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

82.  28.10.2021 

17:00 

«Мультяшные 

картинки» - 

творческая программа 

изостудии, 

посвященная Дню 

анимации 

ул. Скобелевская, 

д. 23, к.4 

 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

83.  29.10.2021 

12:00 

 

Всемирный день 

борьбы с инсультом 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

84.  
30.10.2021 

12:00 

Indian dance fest 

Индийский фестиваль 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

85.  30.10.2021 

12:00 

«Люди и судьбы»- 

памятное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

политических 

репрессий 

ул. 2-я 

Мелитопольская 

д.21, корп.1 

 

50 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

86.  31.10.2021 

12:00 

 

День основания 

Российского военно-

морского флота 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

НОЯБРЬ 
1.   

ноябрь 

 

 

Киноклуб Подворья 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

актёр, режиссёр и 

театральный педагог 

Владимир Егоров 

2.  ноябрь  Провести Круглый 

Стол «Победа под 

Москвой» 

ул. Адмирала 

Руднева, д.18 

20 Слесуратина Э.Н.  

Никифорова Е.В. 



3.  ноябрь  Проведение уроков 

мужества в школах 

района на тему: 

«Контрнаступление 

под Москвой» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ГБОУ Школа № 

2007 

ГБОУ Школа № 

1981 

ГБОУ Школа № 

1354 

ГБОУ Школа № 

1980 

ГБОУ Школа № 

1883 

ГБОУ Школа № 

2109 

1500 Слесуратина Э.Н.  

Председатели комиссии 

ТПО 

4.  ноябрь Проведение уроков 

мужества в школах 

района на тему: «ПВО 

Москвы» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ГБОУ Школа № 

2007 

ГБОУ Школа № 

1981 

ГБОУ Школа № 

1354 

ГБОУ Школа № 

1980 

ГБОУ Школа № 

1883 

ГБОУ Школа № 

2109 

1500 Слесуратина Э.Н.  

Председатели комиссии 

ТПО 

5.  ноябрь Проведение уроков 

мужества в школах 

района на тему: 

«Партизаны 

Подмосковья» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ГБОУ Школа № 

2007 

ГБОУ Школа № 

1981 

ГБОУ Школа № 

1354 

ГБОУ Школа № 

1980 

ГБОУ Школа № 

1883 

ГБОУ Школа № 

2109 

1500 Слесуратина Э.Н.  

Председатели комиссии 

ТПО 

6.  ноябрь Проведение уроков 

мужества в школах 

района на тему: 

«Москва – Победе» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ГБОУ Школа № 

2007 

ГБОУ Школа № 

1981 

ГБОУ Школа № 

1354 

ГБОУ Школа № 

1980 

ГБОУ Школа № 

1883 

1500 Слесуратина Э.Н.  

Председатели комиссии 

ТПО 



ГБОУ Школа № 

2109 

7.  ноябрь Проведение уроков 

мужества в школах 

района на тему: 

«Москва военная: 

жизнь и быт 

москвичей» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ГБОУ Школа № 

2007 

ГБОУ Школа № 

1981 

ГБОУ Школа № 

1354 

ГБОУ Школа № 

1980 

ГБОУ Школа № 

1883 

ГБОУ Школа № 

2109 

1500 Слесуратина Э.Н.  

Председатели комиссии 

ТПО 

8.  ноябрь  Школьный смотр стоя 

и песни «Раз, два - все 

в ряд» 

ГБОУ Школа № 

1980                (5-8 

класс) 

200 Учителя физкультуры 

Классные руководители 

9.  ноябрь  Акция «Дерево 

Победы» в честь 80-

летия Битвы под 

Москвой 

ГБОУ Школа № 

1980  (9-11 класс) 

200 ГБОУ Школа № 1980 

10.  ноябрь  Вахта памяти 

«Ленинградский 

дневник о жизни 

москвичей в Блокаде 

Ленинграда» 

ГБОУ Школа № 

2009 

 ШК №3 

280 Володичева Н.В. – учитель  

Змеева В.Н. – педагог-

библиотекарь  Классные 

руководители  

11.  ноябрь  Встреча с ветераном, 

участницей Битвы за 

Москву, Бояршиновой 

В.В. 

ГБОУ Школа № 

2009 

 ШК № 10 

300 Киося А.Н. – педагог-

организатор  

12.  ноябрь  Песенный фестиваль 

«Голос Победы» 

ГБОУ Школа № 

2009 

 ШК № 11 

50 Мельников М.А. – 

социальный педагог 

13.  ноябрь  Марафон «Письмо в 

прошлое» 

ГБОУ Школа № 

1368 

 ШК № 1 и ШК № 

2 

60 ГБОУ Школа № 1368 

14.  ноябрь  Конкурс сочинений 

«А что я знаю о Битве 

под Москвой» 

 ГБОУ Школа № 

1980  

(5-11 класс) 

200 Методическое объединение 

учителей русского языка и 

литературы 

15.  ноябрь  Конкурс чтецов 

«Русский воин-

похвалы достоин» 

ГБОУ Школа № 

1980  (1-4 класс) 

200 Библиотеки школ 

16.  ноябрь  Конкурс сочинений 

по литературным 

произведениями, 

посвященным Битве 

за Москву 

ГБОУ Школа № 

2009  ШК № 10 

200 Киося А.Н. – педагог-

организатор  

Учителя русского языка и 

литературы 

17.  ноябрь  Организация и 

проведение конкурса 

художественного 

слова «Отстоим 

ГБОУ Школа № 

1786 (1-11 класс) 

80 Буриченко Е.А. –  учитель 

истории, ответственный за 

патриотическое воспитание  

Учителя русского языка и 



Москву», 

посвященного 80-

летию 

контрнаступления под 

Москвой 

литературы Классные 

руководители   

18.  ноябрь  Конкурс рисунков, 

посвященный 

Московской Битве 

ГБОУ Школа № 

1981 (1-7 класс) 

250 Клешнина Л.Ю. 

19.  ноябрь  Выставка конкурсных 

сочинений-эссе 

«Москва в солдатской 

шинели» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК № 1 

100 Елшина М.Б. – педагог-

организатор 

20.  ноябрь  Проведение квестов 

для разных 

возрастных категорий 

учащихся по темам: 

«Памяти московского 

ополчения 1941 г.», 

«Защитники 

московского неба», 

«Мой район в годы 

войны» 

ГБОУ Школа № 

1065 

200 Нестер Т.В. 

Классные руководители 

21.  ноябрь  Игра - квест «Виват, 

Россия» о героях ВОВ 

ГБОУ Школа № 

2009  

ШК № 3 

50 Володичева Н.В. Змеева В.Н.  

Классные руководители 

22.  ноябрь  Интеллектуальная 

историческая игра 

«1941 год» 

ГБОУ Школа № 

1368 

ШК № 1 и 2 

100 Рубцова Н.А. – заместитель 

директора школы 

23.  ноябрь  Марафон: «Письмо в 

прошлое» 

ГБОУ Школа № 

1368 

60 Рубцова Н.А. – заместитель 

директора школы 

24.  ноябрь  Классные часы, 

посвященные  

80-летию Победы под 

Москвой 

ГБОУ Школа № 

1354 (5-6 класс) 

380 Жуков С.Е. – руководитель 

поискового отряда «СТЕРХ»  

Классные руководители 

25.  ноябрь  Уроки мужества, 

посвященные  

80-летию Победы под 

Москвой 

ГБОУ Школа № 

1354 (1-6 класс) 

1570 Классные руководители 

Лекторы ТПО № 1 

26.  ноябрь  Часы истории: 

«Герои- 

панфиловцы», «Мы 

свой победный путь к 

Берлину открыли 

Битвой за Москву», 

«Детство в военной 

шинели», 

«Неугасимый огонь 

памяти», «Чтим, 

храним и помним 

свято» 

ГБОУ Школа № 

1786  

400 Классные руководители  

Учителя истории 

27.  ноябрь  Поэтическая встреча 

«Москва в солдатской 

шинели», 

посвященная 80-

ГБОУ Школа № 

1354 (7, 8, 10 

класс) 

440 Ряховская Н.В. – учитель, 

ответственный за 

патриотическое воспитание  



летию Битвы под 

Москвой 

28.  ноябрь  Конкурс детских 

рисунков «Золотая 

моя Москва» 

ГБОУ Школа № 

1492 

120 Педагоги дополнительного 

образования  

Учителя ИЗО 

29.  ноябрь  Организация 

школьной выставки 

творческих работ 

учителей, учащихся и 

их родителей «По 

зову сердца на защите 

Родины» 

ГБОУ Школа № 

1065 (1-11 класс) 

700 Нестер Т.В. – учитель 

Руководители музеев  

30.  ноябрь  Выставки книг о 

военной Москве   

ГБОУ Школа № 

1981 ШК № 1 и 

ШК № 2  

(1-11 класс) 

1000 Филатова Н.В. 

31.  

03.11.2021 

19:00 

"Соло и Сергей 

Есенин" 

концерт Сергея 

Болотина 

 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

32.  03.11.2021 

17:00 

 

«Для нас один сияет 

солнца свет!» - 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

народного единства 

Территория 

района 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

33.   

04.11.2021 

09:00 

 

День народного 

единства.  

День воинской славы 

России: 407 лет со дня 

освобождения 

Москвы силами 

народного ополчения 

под руководством К. 

Минина и Д. 

Пожарского от 

польских интервентов 

(1612 г.), /с 2005 г./ 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

200 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов)  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

34.  
04.11.2021 

15:00  

Чаепитие, 

посвященное Дню 

народного единства 

ул. Маршала 

Савицкого,  

д.32, к.1 

50 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

35.  05.11.2021 

09:00 

 

День военного 

разведчика 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

36.  

06.11.2021 

 16:00 

Открытый вокальный 

мастер-класс по 

вокалу «Песни 

России», 

посвященный Дню 

России 

ул. Изюмская, 

д.37, к.2 
50 

БФ «Влётная полоса» 

Черновская Е.А. 

37.   

07.11.2021 

12:30 

День воинской славы 

России: День 

проведения военного 

 

ул. 

Южнобутовская,  

45  

храм святого праведного 

воина  



 парада на Красной 

площади в городе 

Москве в 

ознаменование 

двадцать четвертой 

годовщины Великой 

Октябрьской 

Социалистической 

революции (1941 г.) 

д.6, стр.2 Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

38.  07.11.2021 

12:00 

 

 

Международный день 

против фашизма, 

расизма и 

антисемитизма 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

39.  08.11.2021 

12:00 

  

День памяти 

погибших при 

исполнении 

служебных 

обязанностей 

сотрудников органов 

внутренних дел 

России 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

40.  09.11.2021 

16:00 

Показательные 

соревнования по 

гимнастике 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 

70 Отдел спорту 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

41.  

09.11.2021 

15:00 

"Родное раздолье" 

концерт студии 

академического 

вокала "Сонет" 

б-р Адмирала 

Ушакова, 

д 12 

35 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

42.  

10.11.2021-

01.12.2021 

12:00 

"Экспозиция 

Александра Невского" 

выставка творческих 

работ изостудии "Арт-

Детство" 

б-р Адмирала 

Ушакова, 

д 12 

500 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

43.  10.11.2021 

12:00 

 

 

Всемирный день 

молодежи 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

44.  10.11.2021 

12:00 

 

День сотрудника 

органов внутренних 

дел Российской 

Федерации 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

40 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

45.  11.11.2021 

12:00 

 

200 лет со дня 

рождения Федора 

Михайловича 

Достоевского (1821-

1881), писателя 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

46.  

11.11.2021 

15:00 

«…но буду известен 

будущему» - 

литературная 

программа, 

посвященная 200-

ул. Изюмская, 

д.57 
20 

Библиотека № 194 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом обслуживания  

Ганичева А. М. 



летию со дня 

рождения  

Ф. М. Достоевского 

47.  11.11.2021 

12:00 

«Постигая мир 

Достоевского» квест, 

интеллектуальная 

игра на  основе 

романов Ф. 

Достоевского, 

посвященная 200 

летию со дня 

рождения. 

ул. Скобелевская 

д. 23 к. 4 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

48.  

12.11.2021 

15:00 

"Еще не вечер" 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

20 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

49.  

14.11.2021  

09:00  

«Swim Battle» - 

соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего, среднего, 

старшего возраста и 

категории «Мастерс» 

ул. Поляны, д.35 300 
ФОК Южное Бутово 

 Поздяев Е.Е. 

50.  14.11.2021 

12:00 

 

Всемирный день 

борьбы с диабетом 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

51.  14.11.2021 

12:00 

 

Международный день 

логопеда 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

Анцифирова С.А.  

и врач логопед 

Савинкина Н.С. 

52.  14.11.2021 

12:00 

 

 Всемирный день 

доброты 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

53.  14.11.2021 

11:00 

 

Международный день 

студентов 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

54.  15.11.2021 

12:30 

Всероссийский день 

призывника 

военкомат района  

Южное Бутово 

ул. Изюмская, 

д.38 

25 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

55.  15.11.2021 

09:00 

Всемирный день 

памяти жертв 

 

ул. 

200 храм святого праведного 

воина  



 дорожно – 

транспортных 

происшествий 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

56.  16.11.2021 

16:00 

Соревнования по 

Самбо 

б-р Адмирала 

Ушакова, д. 5 

50 Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

57.  17.11.2021 

12:30 

День участковых 

уполномоченных 

полиции в России 

ул. 

Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

40 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

58.  17.11.2021 

17:00 

«Студенческая 

дивная, веселая пора» 

- праздничная 

молодежная 

программа, 

посвященная 

Международному 

Дню студента 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

МП Южное Бутово 

59.  17.11.2021 

12:30 

Международный день 

студентов 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

60.  19.11.2021 

12:30 

День ракетных войск 

и артиллерии в России 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

61.  

19.11.2021 

15:00 

"Еще не вечер" 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

20 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

62.  19.11.2021 

12:30 

310 лет со дня 

рождения Михаила 

Васильевича 

Ломоносова (1711-

1765), ученого, 

филолога, поэта и 

историка (отмечается 

ЮНЕСКО) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

63.  20.11.2021 

11:00 

Открытый мастер-

класс по хореографии 

ул. Изюмская, 

д.37, к.2 
50 

БФ «Взлётная полоса» 

Черновская Е.А. 

64.  20.11.2021 

12:30 

 

Всемирный день 

ребенка. Отмечается 

по решению ООН с 

1954 г. 

 

ГКУ ЦСПР Роза 

ветров 

ул. 

Южнобутовская, 

д.19 

100 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов 

65.  20.11.2021 

14:00 

Благотворительный 

спектакль для детей 

района. 

ул. Чечерский пр.-

д,102А 

70 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

66.  21.11.2021 

12:30 

 

Всемирный день 

приветствий 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  



директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

67.  21.11.2021 

12:00 

Международный день 

отказа от курения. Он 

был установлен 

Американским 

онкологическим 

обществом в 1977 

году 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

68.  21.11.2021 

17:00 

«Время развеять дым» 

- молодежная акция, 

посвященная Дню 

отказа от курения с 

участием 

несовершеннолетних 

состоящих на учете в  

КДН и ЗП  

Территория 

района 

30 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

МП Южное Бутово 

69.  21.11.2021 

12:00 

 

Всемирный день 

философии 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

70.  25.11.2021 

16:00 

«Благословите 

женщину!»- 

праздничная 

концертная 

программа, 

посвященная Дню 

Матери. 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 

70 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

71.  25.11.2021 

12:00 

  

 

День российского 

военного миротворца 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

72.   

25.11.2021 

13:00 

« Кто на свете всех 

милее?»- 

литературная 

гостиная семейного 

клуба «Клевер». 

ул. 2-я 

Мелитопольская 

д.21, корп.1 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

73.  

26.11.2021 

15:00 

"Еще не вечер" 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

20 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

74.  27.11.2021 

12.30 

 

День морской пехоты 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

75.  28.11.2021 

12:00 

291 год со дня 

рождения 

полководца Александ

ра Васильевича 

Суворова  

(1730-1800) 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

76.  28.11.2021 

18:00 

«Сердечный 

подарок»- мастер 

ул. 

Южнобутовская 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 



класс, изготовление 

поздравительных 

открыток ко Дню 

Матери 

 

д.5 Бутово» 

77.  28.11.2021 

11:00 

 

День матери 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

85 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

78.  
28.11.2021 

11:00 

"Гости из космоса 

спектакль театра-

студии "Комната" 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

79.  28.11.2021 

12:00 

 

Всемирный день 

домашних животных 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

80.  28.11.2021 

09:00 

День воинской славы 

России: День победы 

русской эскадры под 

командованием П. С. 

Нахимова над 

турецкой эскадрой у 

мыса Синоп  

/1853 г./ 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

200 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

Анцифирова С.А.  

ДЕКАБРЬ 
1.   

декабрь 

 

 

Киноклуб Подворья 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

актёр, режиссёр и 

театральный педагог 

Владимир Егоров 

2.  декабрь  Провести 

торжественное 

собрание, 

посвященное 80-

летию Битвы под 

Москвой 

КЦ «Лира» 

ул. Адмирала 

Ушакова, д.12 

50 Управа района 

Совет депутатов 

Совет ветеранов 

3.  декабрь  Общешкольная 

линейка,  

посвященная 80-

летию Победы под 

Москвой «Первый 

шаг к Великой 

Победе» 

ГБОУ Школа № 

1980 

200 Классные руководители 

4.  декабрь  Фестиваль песни 

«Священные слова: 

«Москва за нами», мы 

помним со времен 

Бородина» 

ГБОУ Школа № 

1980  (5-8 класс) 

200 Музыкальные руководители 

5.  декабрь  Научно-практическая 

конференция «А за 

спиной была Москва» 

ГБОУ Школа № 

1065 

100 Нестер Т.В. – учитель 

истории, ответственный за 

патриотическое воспитание 



(подведение итогов) 

 

6.  декабрь  Создание 

тематической 

страницы на сайте 

школы «80-летию 

Битвы за Москву 

посвящается» 

ГБОУ Школа № 

1786 

90 Буриченко Е.А. -  учитель 

истории, ответственный за 

патриотическое воспитание 

7.  декабрь  Праздничное 

мероприятие «На 

огненных московских 

рубежах» к 80-летию 

контрнаступления в 

Битве за Москву 

ГБОУ Школа № 

1786 

90 Буриченко Е.А. –  учитель 

истории, ответственный за 

патриотическое воспитание   

8.  декабрь  Вахта памяти. 

Возложение цветов  

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК № 2                                    

ШК № 10                                  

ШК № 11 

 

200         

300                                  

500 

Елшина М.Б. Петрович В.А.  

Киося А.Н. Мельников М.А 

Володичева Н.В. 

9.  декабрь  Конкурс чтецов «Этих 

дней не смолкнет 

слава» 

ГБОУ Школа № 

1368                                     

ШК № 1 и ШК № 

2 

50 ГБОУ Школа № 1368 

10.  декабрь  Конкурс и выставка 

детского рисунка на 

военно-

патриотическую тему 

ГБОУ Школа № 

2109 

850 Трубицина М.Ю. – 

заместитель директора 

школы  

Педагоги-организаторы 

Классные руководители 

11.  декабрь  Создание и открытие 

историко-

краеведческой 

выставки «Москва. 

1941» 

ГБОУ Школа № 

1161 

150 Никулин А.С. – заместитель 

директора школы  

(Музейное объединение 

«Родная земля») 

12.  декабрь  Выставка детского 

рисунка на военно-

патриотическую тему  

ГБОУ Школа № 

1883 

800 Павшенко Е.С. – 

заместитель директора 

школы 

13.  декабрь  Вахта памяти «Врагу 

не сдается» 

ГБОУ Школа № 

2009  ШК № 3  

Музей «Бутово 

тоже зовется 

Москвой» 

 Володичева Н.В. Змеева В.Н.  

Классные руководители 

14.  декабрь  Онлайн-концерт 

«Дорогая моя 

Столица» 

ГБОУ Школа № 

2009  ШК № 1  

По классам, сайт 

700 Елшина М.Б. Классные 

руководители Педагоги ДО 

15.  декабрь  Вахта памяти. 

Возложение цветов 

ГБОУ Школа № 

2009  

ШК № 1, 2, 3, 10, 

11 

700 Елшина М.Б. Петрович В.А. 

Володичева Н.В. Киося А.Н. 

Мельников М.А. 

16.  декабрь  Акция памяти 

«Дороги Победы», 

посвященная 80-

летию Битвы под 

Москвой. Возложение 

цветов к памятнику 

ГБОУ Школа № 

1981 

700 Классные руководители 1-11 

классов 



погибшим бутовчанам 

в годы ВОВ  

17.  декабрь  Возложение цветов к 

памятнику погибшим 

бутовчанам в годы 

ВОВ 

ГБОУ Школа № 

1354 (9 класс) 

35 Ряховская Н.В. Классные 

руководители 

18.  декабрь  Квест «Битва за 

Москву» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК № 10 

 Киося А.Н. – педагог-

организатор 

19.  декабрь  Квиз в Kahoot. Турнир 

знатоков «История 

московской Битвы» 

ГБОУ Школа № 

1883   

ШК № 3 

1200 - 

онлайн 

Павшенко Е.А. – 

заместитель директора 

школы 

20.  декабрь  Издание брошюры 

«Бутово в годы 

войны» 

ГБОУ Школа № 

1161 

150 Никулин А.С. – заместитель 

директора школы 

21.  декабрь  Спецвыпуск газеты 

«Лента памяти» 

ГБОУ Школа № 

2009 

ШК № 1 

600 Елшина М.Б. Педагоги 

Инициативная группа 

старшеклассников 

22.  декабрь  Пролог Победы ГБОУ Школа № 

1368 

ШК № 1 

150 ГБОУ Школа № 1368 

23.  декабрь  Школьный 

кинолекторий 

«Победа. Битва за 

Москву»» 

ГБОУ Школа № 

1883 

400 Павшенко Е.А. – 

заместитель директора 

школы 

24.  декабрь  Школьный 

кинолекторий.  

«Победа. Битва за 

Москву»  

ГБОУ Школа № 

2109 

250 Трубицина М.Ю. – 

заместитель директора 

школы  

Педагоги-организаторы 

Классные руководители 

25.  декабрь  Пролог Победы ГБОУ Школа № 

1368 

ШК № 2 

150 ГБОУ Школа № 1368 

26.  декабрь  Литературно-

музыкальная 

композиция «Мы 

помним» ко Дню 

начала 

контрнаступления под 

Москвой 

ГБОУ Школа № 

1355 

200 Провоторова Ю.М. 

27.  декабрь  Акция памяти в 

сквере Защитников 

московского неба 

 

ГБОУ Школа № 

1161 

50 Никулин А.С. – заместитель 

директора школы 

28.  декабрь  Круглый стол «Битва 

за Москву» 

 

ГБОУ Школа № 

1355  

ул. Б. Бутовская, 

д.9 

30 Махова А.А. 

29.  декабрь  Конкурс чтецов «Этих 

дней не смолкнет 

слава» 

ГБОУ Школа № 

1368  

ШК № 1 – офлайн  

ШК № 2 – онлайн 

50  ГБОУ Школа № 1368 

30.  01.12.2021 

11:00 

125 лет со дня 

рождения Георгия 

 

ул. 

20 храм святого праведного 

воина  



Константиновича 

Жукова (1896-1974), 

военачальника и 

государственного 

деятеля 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

31.  01.12.2021-

10.12.2021 

13:00 

Классные 

мероприятия ко Дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск в 

Битве под Москвой 

ГБОУ Школа № 

1355  

(1-11 класс) 

2000 Классные руководители  

Лекторы ТПО № 5  

32.  

01.12.2021 

17:00 

«Я выбираю жить!»- 

просветительская 

программа, для 

молодежи и детей, в 

том числе из  КДН и 

ЗП посвященная  День 

борьбы со СПИДом 

ул. Скобелевская 

д. 23 к. 4 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

33.  01.12.2021 

17:00 

Изовыставка 

«Зима в России» 

ул. Изюмская 

д.47, к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Гервиц Е.С. 

34.  01.12.2021 

11:00 

Всемирный день 

борьбы со СПИДом 

(отмечается с 1988 

года) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

35.  01.12.2021-

10.12.2021 

13:00 

Классные 

мероприятия ко Дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск в 

Битве под Москвой 

ГБОУ Школа № 

1355  

(1-11 класс) 

2000 Классные руководители  

Лекторы ТПО № 5  

36.  01.12.2021-

10.12.2021 

13:00 

Классные 

мероприятия, уроки 

мужества, 

посвященные началу 

контрнаступления под 

Москвой и Победе 

ГБОУ Школа № 

1355 

2000 Круглова Е.С. – заместитель 

директора школы  

37.  02.12.2021-

03.12.2021 

13:00 

«Они выстояли» - 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

неизвестного солдата 

в Битве под Москвой 

ГБОУ Школа № 

2109 

650 Трубицина М.Ю. – 

заместитель директора 

школы  

Педагоги-организаторы 

Классные руководители 

38.  03.12.2021 

12:30 

Международный день 

инвалидов 

(отмечается с  

1992 года) 

 

ГКУ ЦСПР Роза 

ветров 

ул. 

Южнобутовская, 

д.19 

100 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов 

39.  
03.12.2021 

15:00 

 

"Еще не вечер" 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

20 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

40.  03.12.2021 Памятная дата ул. 50 храм святого праведного 



12:00 России:  

День Неизвестного 

Солдата 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

41.  03.12.2021 

13:00 

«Особенные люди со 

светлою душой» - 

тематическое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

инвалида. 

ул. 2-я 

Мелитопольская,  

д. 21, к.1 

40 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

42.  03.12.2021 

12:00 

Мероприятие 

посвященное 80-

летию битвы за 

Москву! 

Территория 

района 

200 Управа района Южное 

Бутово 

Поминова Т.С. 

43.  04.12.2021 

12:00 

«За нами Москва!» - 

памятная акция, 

посвященная  битве 

под Москвой. 

Территория 

района 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

44.  05.12.2021 

13:00 

 Международный день 

добровольцев во имя 

экономического и 

социального развития. 

Всемирный день 

волонтеров 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

45.  05.12.2021 

13:00 

День воинской славы 

России: День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко – 

фашистских войск в 

битве под Москвой 

/1941 г./ 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

40 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

46.  05.12.2021 

12:00 

 

День добровольца 

(волонтера) в России 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

библиотекарь Глазунова Е.В. 

47.  05.12.2021 

09:00 

Учрежден 

Императорский 

Военный орден 

Святого 

Великомученика и 

Победоносца Георгия 

(орден Святого 

Георгия) - высшая 

военная награда 

Российской империи 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

48.  

07.12.2021 

14:00 

«...Мы беспощадный 

путь к Берлину 

открыли битвой за 

Москву!» - 

литературная 

гостиная, 

ул. Изюмская, 

д.57 
20 

Библиотека № 194 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом обслуживания  

Ганичева А.М. 



посвященная 80-

летию Битвы под 

Москвой 

49.  09.12.2021 

12:00 

 

 

День Героев 

Отечества в России 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

200 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

50.  09.12.2021 

16:00 

«Герои России, 

гордость страны!» - 

праздничная 

концертная 

программа, 

посвященная Дню 

Героя. Отечества. 

ул. Чечерский пр.-

д,102А 

70 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

51.  10.12.2021 

12:30 

 

Всемирный день 

футбола 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Маринат С.  

иерей Василий Белов 

52.  10.12.2021 

09:00 

Памятная дата 

военной истории 

России: взятие в 1877 

году русскими 

войсками крепости 

Плевна в Болгарии 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов  

53.  11.12.2021 

16:00 

Открытый турнир по 

фехтованию на саблях 

на призы Нового года 

- 2021 

Территория 

района 

100 Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

54.  12.12.2021 

12:00 

200 лет со дня 

рождения Николая 

Алексеевича 

Некрасова (1821-

1878), поэта, прозаика 

и публициста 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

библиотекарь Глазунова Е.В. 

55.  12.12.2021 

17:00 

«День конституции»  - 

просветительское 

мероприятие. 

Территория 

района 

50 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

56.  12.12.2021 

12:00 

 

 

День Конституции 

Российской 

Федерации 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

57.  12.12.2021 

12:00 

 

255 лет со дня 

рождения Николая 

Михайловича 

Карамзина (1766-

1826), писателя, 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 



журналиста, издателя, 

историка и критика 

58.  12.12.2021 

14:00 

Творческие мастер-

классы: 

- «Декупаж: приятные 

мелочи своими 

руками» 

- «Маленькие 

новогодние подарки 

своими руками» 

ул. Изюмская,  

д. 37, корп. 4 

20 РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

Данилова В.А. 

 

59.  12.12.2021 

12:00 

День Наума 

Грамотника (день 

памяти пророка 

Наума - покровителя 

ума, знаний, праздник 

грамоты) 

ул. 

Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

60.  14.12.2021 

16:30 

 

«Говорит и 

показывает детство» - 

интерактивная 

программа, 

посвященная Дню 

детского телевидения 

ул. Чечерский пр.-

д,102А 

70 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

61.  14.12.2021 

17:00 

«Уход от всех и от 

себя» - мероприятие 

направленное на 

формирование 

позитивного 

отношения к жизни, 

профилактику 

суицидального 

поведения. 

ул. Скобелевская 

д. 23 к. 4 

20 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

62.  14.12.2021 

17:00 

«Мастерская Деда 

Мороза» - цикл 

мастер-классов по 

изготовлению 

новогодней игрушки. 

ул. 

Южнобутовская 

д.5 

40 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

63.  15.12.2021 

12:00 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию. 

Нового года «Вера в 

чудеса» (для ОС и 

актива района) 

Территория 

района 

200 Управа района Южное 

Бутово 

Поминова Т.С. 

64.  15.12.2021 

12:00 

 

 

Международный день 

чая 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

65.  18.12.2021 

16:00 

Отборочные 

соревнования по 

мини-футболу в 

рамках Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

Территория 

района 

100 Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 



 

66.  18.12.2021 

13:00 
«Новогодняя 

дискотека» -

праздничная 

интерактивная 

программа для детей, 

посвященная Новому 

году 

ул. 2-я 

Мелитопольская 

д.21, корп.1 

 

50 ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

67.  19.12.2021 

12:00 

День работника 

военной 

контрразведки 

Российской 

Федерации 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

68.  
19.12.2021 

12:00 

"Тайна балерины" 

новогодняя сказка КЦ 

"Лира" 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

69.  19.12.2021 

10:00 

Международный день 

помощи бедным 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова 

староста Шустров А.А. 

70.  19.12.2021 

09:00 

 

День воинской славы 

России: День взятия 

турецкой крепости 

Измаил русскими 

войсками под 

командованием А. В. 

Суворова. /1790 г./ 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

200 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

71.  19.12.2021 

16:00 

Отборочные 

соревнования по 

хоккею с шайбой 

«Золотая шайба» 

Территория 

района 

100 Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

72.  

19.12.2021  

09:00  

«Swim Battle» - 

соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего, среднего, 

старшего возраста и 

категории «Мастерс» 

ул. Поляны, д.35 300 
ФОК Южное Бутово 

 Поздяев Е.Е. 

73.  20.12.2021 

12:00 

День работника 

органов 

государственной 

безопасности РФ 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

74.  20.12.2021 

-24.12.2021 

14:00 

Выставка работ 

прикладного искусства 

«с Новым годом» 

ул. Маршала 

Савицкого,  

д.32, к.1 

50 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

75.  20.12.2021 

12:00 

Международный день 

солидарности людей 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

76.  21.12.2021 

12:00 

 

125 лет дня рождения 

Константина 

Константиновича 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

60 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  



Рокоссовского (1896-

1968), военачальника 

 

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

77.  22.12.2021 

17:00 

«Чудеса Нового 

года!» - новогодняя 

сказка  для детей. 

ул. Чечерский пр. 

д.102А 

70 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

78.  

23.12.2021 

16:00 

Новогодний концерт - 

съёмка «Золотые 

сердца» 

КЦ Лира 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова, д.12 

150 
БФ» Взлётная полоса» 

Черновская Е.А. 

79.  

23.12.2021 

17:00 

Новогодняя ёлка для 

жителей района – 

«Здравствуй Новый 

год». 

ул. Брусилова, 

д.27 
65 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

80.  
23.12.2021 

19:00 

"Голубая стрела " 

спектакль театральной 

студии "ДОМ" 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

 Ковалева И.Н. 

81.  

24.12.2021 

18:00 

"Новогодние чудеса" 

концерт 

хореографической 

студии "Колокольцы" 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

82.  24.12.2021 

12:00 

120 лет со дня 

рождения Александра 

Александровича 

Фадеева (1901-1956), 

писателя, 

общественного 

деятеля и журналиста 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

83.  25.12.2021 

14:00 

Мастер-класс по 

изготовлению 

снежинок 

ул. Изюмская,  

д. 37, корп. 4 

20 РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

Никифорова Е.В. 

84.  25.12.2021 

11:00 
«Новогодняя сказка» - 

праздничная 

концертная программа 

для жителей района. 

Территория 

района 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК  «Южное 

Бутово» 

85.  
25.12.2021 

11:00 

"Тайна балерины " 

новогодняя сказка КЦ 

"Лира" 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

86.  26.12.2021 

 09:00 

 

Международный день 

кино 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

87.  
26.12.2021  

09:00 

Первенство по 

плаванию 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д. 96 

300 
ФОК «Изумрудный»  

«ЦФКиС ЮЗАО г. Москвы» 

88.  27.12.2021 

12:00 

 

День спасателя 

Российской 

Федерации 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



89.  27.12.2021 

-31.12.2021 

16:00 

Выставка прикладного 

искусства «Новогодний 

серпантин» 

ул. Брусилова, 

д. 27 
60 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

90.  29.12.2021 

12600 

Международный день 

виолончели 

ул. 

Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы  

Кормилицына Л.И. 

актёр, режиссёр и 

театральный педагог 

Владимир Егоров 

91.  
29.12.2021 

19:00 

"Голубая стрела " 

спектакль театральной 

студии "ДОМ" 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д 12 

130 
ГБУК г. Москвы "КЦ "Лира" 

Ковалева И.Н. 

92.  

29.12.2021 

12:00 

«Новогодние арома-

саше» - мастер-класс 

по созданию 

ароматных подарков 

на Новый год 

ул. Изюмская, 

д.57 
20 

Библиотека № 194 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом обслуживания  

Ганичева А. М. 

93.  
30.12.2021 

16:00 

«Новогодние 

посиделки» для 

пенсионеров района 

ул. Маршала 

Савицкого,  

д.32, к.1 

50 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

94.  30.12.2021 

 18:00 

Праздничное 

новогоднее 

представление с 

участием детей и 

родителей 

ул. Изюмская,  

д. 37, корп. 4 
20 

РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

Данилова В.А. 

 


